cum

DE HV. HISTORIA LIB. I. 61
cum per aestatem febris quateretur ardore, in cubili extates atro colore festucas cernere se opinabatur: uestes etiam floccorum plenas, quos uixdum summis digitis carpere & colligere occopebat, cum ex amicis, qui uisendi gratia illuc conuenierant, unus dixit, uidetis ne hunc iam floccos coquellentem, ac festucas legem: tum animaduertisse se omnia, inquit, quae dicerentur, perinde quasi ratio constaret, sed in phrenitum de lapsum se sentiebat. Mitto insaniam Her *Herculis* *fusculis*, qua tunc agitabatur, cum Amphytryonem interfecturus uideretur. Mitto Proeti filias furentes, Abderitas insaniientes, Lysimacho imperante: & alios plerosque, quos recensere infinitum foret. Satis sit, luce clarius ostendisse istas tres animi facultates prorsus inter se dividimi, ac seiugari. Reuertor igitur ad illud, quo de agi conceptum est paulo supra. Anterior cerebri portio mollicula esse debuit, quia nerui, qui sensum presentant, inde prodeunt, molles sunt. plu-

Proeti filiae.

fusculo

sculo tamen duriores sunt illi ipsi, qui ad oculos pertingunt, motione allaturi, quoniam de membrana duriuscula ortu habent. Verutamen posterior pars est solidiuscula, & quod nerui motus ministri sunt duri, & quod bene durescit membra, unde propagare se incipiunt: & quod, quo durius quipiam est, eo pertinacius seruat & custodit, quod semel est admissum. Sed utrunque simul habere, mollitatem nimirum, & duritatem, difficile est, ne dicam fieri non posse. Nam sepius illud uidemus, ut qui circumspectiores sunt, non presentim infocundae sint memorie: contracepit, qui magna memoria pollent, uix admittere quicquam probantur.

Curio.

Curio pater tam nulla fuit memoria, ut olim totius cause sit in iudicio

Codrus Vrceus. oblitus: attamen iudicio excelluit. Codrus Vrceus nihil unquam suis auditibus quicquam de superiori loco dixisse, nisi de scripto, traditur: at in iudicandis veterum, cum Graecorum, tum Latinorum scriptis, diuinum habuisse

ingenii commemoratur. Si qui tamen inueniantur, quibus natura utrumque dederit donum, fœlices ipsos esse puto, & propius ad Deos accedere affirmo. qualem antiquitus extitisse Portiū Latronem ferunt, qui, quæ dicturus erat, ediscendi causa nunquam relegeret, edidicerat cum scriberet: dicebat ita, ut in nullo uerbo unquam memoria illū falleret. iubebat aliquem nominari dum, statim illius gesta ad unguem memoriter recitabat, quasi iudicio diuino potius quam humano præditus. Iulio quidē Cæsari, Hortensio, Themistocli, Carmidae, omnes æternam memoriam concessere, at quis ingenii, et mentis acie illis unquā ademit? Ioannem Picum Mirandulae tyrannum, adeò memoria excelluisse accepimus, ut miraculo orbi terrarum extiterit. nam duo millia nominum recitata, statim, quo ordine erant dicta, referebat. ducentos uersus, ab ultimo exorsus, memoriter dicebat. Quis Pico uero iudicium acrius &

Portius La
tro.

Memorie
exempla.

Io. Picus
Mirandula

CET.

certius tulit, de controversis rebustam
diuinis quam humanis, de quibus

physici & theologi summopere sollici-

Andreas Alciatus ti fuerant: Quid Andreas Alciatus, iu-

risperitorum eloquentissimus & elo-
quentium iurisperitissimus quam de-
bet praesenti naturae, & præpotenti re-
ructus dominatori Deo: cuius benigni-
tate nihil non tenaci memoria assequi-
tur: & quod magnam admirationem
facit, sic de iure consultus prudenter re-
spondet, sic mirè leges interpretatur, &
æquitate summa tèperat, ut post homi-
nes natos fermè nulli, aut perpauci do-
ctiores, acutiores, acriores in rebus uel
inueniendis, uel iudicadis, Alciato sue-
rint. Dij eius ingenium fortunèt, & ui-
tam quam longissimè producant, nihil
enim dubito, ipso superstite, quin lite-
re in plenum restituantur suo candori,
quaè penè neglectæ hactenus iacuerunt:
leguleis autem quibusdam acutis &
cautis, præconibus actionum, canto-
ribus formularum, aucupibus syllaba-
rum,

rum, nullum locum amplius fore spe-
ro. Is quidem, utpote qui disciplinarū
orbem est iam consecutus, nescio quo-
modo inter colloquēdum, quasi aliud
agens, uisus est docuisse me, & Marcū
Andream, uirum grāce & latine op-
pidō quām doctū, facultatem cogitan-
di perquām decenter intercidisse duas
alias: propterea quod illam nostri po-
tissimam portionem, intercipi duobus
extremis consentaneū fuit. Is item me-
dius locus, eō dignissimus iudicatus
est, quod cor directē illi obnoxia con-
tuetur, illiq̄ p̄ræsto est. Necq; illud ra-
tioni defuit, quod ei instantia acrius dī
iudicandum sit, prouidendumq; de fu-
turis: sed instantia, sequentiaq; ante-
uersus & retrouersus arcentur. ideoq;
hinc & inde aptissima ea uisa est regiō,
quæ medium possidet, si natura nihil
temere efficit, aut quod optimū sit, nō
cōtemnat. Ac uero quod inter primū
& mediū uentriculum mira arte à Na-
tura factū est, in eo uisitū cerebri sub-

e stan-

stantia quædam sanguinolenta & cras-
siuscula , in transuersum porrecta ser-
ratim, ut ferè dixerim: quæ à specie, quæ
præ se fert, uermis uulgò nominatur:
non à colore, ut falsò quidam putant.
Huic subsident duæ cerebri particulae
femorales, quæ cum dictus uermis di-
stenditur, hærent, coéuntq; & interual
lum, primum inter ac secundum uen-
triculum obstruit, quoties ab æstima-
tione compræhensorum homini ces-
sandum sit. Sed cum estimandæ perpè-
dendæq; sunt imagines à cogitandi fa-
cultate, tunc contrahitur, curtusq; fit.
Verminea illa particula, similiter se ha-
bet, atq; cum manibus corrigia attri-
ctatur, quæ partes imas loculi infra se-
eti expandit, clauditq; si eadem resera-
tur, à cerebri auerso uentriculo sese per-
dorsum prouolut uertebratim, colu-
mellæ similis . Medulla , de qua supra
meminimus, cerebro tum substantia,
tum colore ferè proxima : & si durior
eo euadit cerebro , quo longius abiit.

Dissi-

Dissimilis autem est multum feroore,
aut gelu . Cæterum Aristoteles con-
tra quorundam sententiam inuectus,
ipsam calidorem cerebro esse , ea con-
firmauit ratione , quod natura aduer-
sus cerebri frigus molita , calètem eam
inuexerit. Ego sanè magis uincor ma-
gni philosophi obseruantia , quam ar-
gumentis. Nam hic obsecro , dicat mihi
sapientissimus Aristoteles , sàt ne il-
lud præstabat cordis feroor , excellens
nimis? Quod si non , cur item diligens
natura , tanquam homini in cæteris of-
ficiosa , de cordis substantia persimili ,
non excogitauit in nobis partem ali-
quam , præter cerebrum , qua refrigere-
tur ignis ille implacabilis ? Atqui fer-
uescere magis cor contenderem , quām
cerebrum frigescere , si in nobis aestus
rigori dominatur. Ad hēc cum in uni-
uersum de ea agamus , dicet ne , eam
quæ in animantum genere exangui ,
quod sine cerebro est , esse calidam , cū
cerebri sit loco , compescereq; debeat si-

e a mili.

militer cordis immoderatum calorem?
Atqui perlibenter audirem, quibus in
animalibus non sit cor, sed quasi cor,
neq; cerebrum, num etiam sit quiddam
spinae respondēs, pro neruorum ortu?
Illud item nostram sentētiā compro-
bat, certissimum experimentum, quia
ea facilius ægrescat frigore, quām cere-
brum: quod alioquin non negasset ad-
uersarius. cuius tamen contrarium cer-
tē experīremur, si calida foret, hoc non
parū prohiberet calor cordis, cui proxi-
mē accedit multum. quibus dictis ad-
iiciendum est, cerebrum aliquantisper
nō iniuria humidius esse, atq; sit spina
dorsi: quippe, si pati decuit magis cere-
brum pro obeundis interioribus nego-
tījs, quibus censetur aptius cerebri con-
iuncta perēqua proportionē mollities.
Sed hæc iam missa faciamus. Illud siqui-
dem constanter protulerimus, ex sen-
tentia, ob eam sanē rationem factam,
ut plurimis nervis, qui costis & uentri
infimo tactum motumq; tribuūt, prin-
ci.

cipium esset . quod alioquin difficili-
 mum, si non impossibile, fuit, cerebro
 immodico certe interuallo prestatore. Ita-
 que uicaria (ut eum in modū dixerim)
 illius officio fungitur, refertq; , quoad
 eius fieri potuit , ortus sui beneficium,
 non ingrata. Iam tempus est, exqui-
 sita ratione paulisper de nervis disserere : De nervis:
 re : quibus nihil sit in corpore toto aut
 officiosius, aut cui magis alijs debeamus
 nostri particulæ. His, tum natura, tum
 uolūtate mouemur in primis, sine qui-
 bus illico hominis genitura euerteret.
 His quina illa sensoria peregrina, colo-
 ris , & lucis, soni, odoris, gustus, reiçp
 tractabilis, cognitionem afferunt, no-
 bisq; ultrò subministrant. Vnde rerū
 causas contemplati , in sidera singula-
 resq; mētes conuolamus. sed enim, his
 sine sensorijs quid unquam cogitaret,
 perpendere, aut iudicare uis illa diui-
 na, quam animam appellamus ? Quid
 itaq; neruus sit, initio dicamus. unde
 nobis occurrit affatim, quæ insunt af-

e 3 sectio-

Not.

fectiones, et iā ex dictis ferē colligīt eius
essentia ea quidem in eum est modum.

Nerius est membrum (ut uerbo Apulei utar) officiale, & similarium partium, sensum & motum secū uehens. Atqui eum esse similarium partium affirmauimus, ad musculi discrimen, cui cætera consentiūt. Mox iunximus, sensum & motum ab eo esse, iecinoris causa, quod cæteras sibi definitionis partes uendicat. Verum ea, quam diximus, pars, à nerui definitione semouit. Sed plenius tractando, singulasq; eius affectiones aperiendo, dicamus oportet, gelidae eum esse temperationis, si decuit eum motus ualidissimos, qui plurimi cidentur, exercere: ne si calidus foret, motu, qui suapte natura caliditatem prolicit, supra modum calesceret, absumentur que. Sicca pariter est ei temperatura. nam non multum humidus perdurasset, eadem nimirum ratione. quare si securus ac diximus contigisset, temperarium aut momentaneum quidpiam molit.

Nerui tem
peratura.

DE HV. HISTORIA LIB. I. 71

moliretur natura : præterea, ut molli-
ties sanè , quæ humiditatem consequi-
tur , contraria , aut certè minus potens
pro obeundis motibus exterminare-
tur . Soliditas itaque non ab re illi con-
gruentissima est , candor que, quòd ca-
lore agente in siccum , prima sui actio-
ne albescit siccum, perinde atque de os-
se suspicamur . Teretis etiam est *Nerui figura*
figure, ut trahi, retrahi que pro arbitrio *ra.*
posset. filla que penitus habet minutissi-
ma , spíritum conuehentia quam pu-
rissimum. Integra igitur plana que ner-
ui definitio ea à nobis forma allata sit,
atque si ea aptissima sit, illud argumen-
to est, quod soli conuenit, reciprocatur
que in uniuersum, non particulatim ac-
cepta, ex ea uero affectiones omnes co-
festim & expedite emergunt. De
neruorum autem ortu disceptatio est non
modica , Aristotelem inter & Galenū.
nam hic cerebrū illis principiū statuit,
sua cōnixus heresi, plerisque etiā obiectis
rationibus: ut quòd cerebri præpedit
e 4 offi

*Neruorum
ortus.*

officij, & neruorū officia cessent. quia ex dissectione illud cōstet, quod subinde in euentis, id est accidentibus, ambo adsimilētur eō loci maxiime, ubi nec sunt simul: quod item cerebrum sit sensus et motus occasio, et autor: quod de-

mum, propter cerebrum maioris sint molis, & mollicie. ortum autem omne

ad sui principiū maius esse, & mollius usu iam planum fit. Sed hæc quanquā

certa rataq̄z haberi debent, dubitatio-

nis tamen adducendæ causa, & gratifi-

candi potius Aristotelis studiosis & a-

mantibus, quām ueri defendendi gra-

tia, perridicula esse fingamus per te li-

cet. Quod igitur ad maximum philoso-

phorum Aristotelem attinet explican-

dum, id nimirum certa nostra sententia

firmandum est, cor neruis præstare or-

tum, si primus sentiendi et mouendi sit

autor. quod planè eo demonstratur, cū

cor initio solum omnium moueatur ac

sensiat, quod quidem sine neruis fieri

nequit. Id nec Galenus nobis inficias

iu-

iuerit. sed & illud dederit necessariò, tū
experientia, tum ratione uictus, neruū *cordis ner-*
corde penitus cōtineri: quamuis id au-
nus.
dacter negarit, pignorec̄ certauerit cū
aruspice , quod nullus cordis neruus
ostenderetur . Sed apertissime nostro
tempore , in illius cellulis cōspectus est
nerulus, membranam leniorem cere-
bri operculum constituens: qui tametsi
maior est proxime cerebrum, nihil con-
cluditur . quemadmodum ferè accidit,
initia minima esse magnitudine, facul-
tate maxima , ortaç̄ de his, grandiora:
sicut radices arboris minutissimas di-
uellimus, trunco iuxta eas grandescen-
te. Nec̄ cerebrum primum sensorium
nobis esse, nec̄ primam mouendi uit̄
habere asserimus , sed manifestius &
evidenter sensum præstare, quam cor
ipsum. Quod autem de persimili co-
lore obijcitur , pertenue est argumen-
tum. Quod si aduersarius instet, respo-
deat obscurio, cur non magis ex ossibus
oriri eum affirmauerit: quippe cum si-

e s mil-

millimus eis uideatur. Post hæc, dicamus tamen ubi non refert, septem nervorum paria de cerebro mitti, quamuis uero similius dicat à membrana illa cerebro uiciniore exoriri.

Primum ante uersus ponè duas glandulas olfactus, binosq; oculos comparet, nondū satis adhuc exploratum, num duo nervi sint, aut unus. Alijs uisum est duos esse, in pyramidem coire: mox pyramidē euersa ad suum sinu facto humorē, quem uitreum dixerūt, iter capescere. Ita crediderunt nervum, qui dextro suspenditur cerebro, ad dextrum quoq; oculum spectare: eumq; qui à laeuo, in laeum similiter desinere. Certum illud est, in pyramidatas formas exiisse eam ob rem, ne distinctis apprehēsa oculis omnia gemina iudicarentur. Vnde ego non ignobili ratione unum esse assertauerim, ueluti sensu ipso alioquin deprehensum sit. Alterum par aliquanto ualidius post primum cadit, eodem que foramine exit, oculorum

mus.

musculis sese commiscens, ut & claude
re, aperire, cōmouere possimus. Ter-
tium consequitur par, initio quidem
quarto pari mixtum, sed mox ab eo di-
scernitur, in quatuorq; partes dñducit-
ur: è quibus descendens una, forami-
ne eo quo arteria uenalis attollitur, ad
ea prorumpit uiscera, quae s̄p̄es, alias
diaphragma appellatū, supereminet.
Alia pars foramen ossis temporis egre-
ditur, quintoq; pari continuo sese ap-
plicat. Alia pars eodem limite, quo &
secundum par porrigitur, neque enim
potuit primi iugi orbitam & cursum
tenere, ne fortassis utiliori pari, quod
in uentriculum desinit (ut suprà dixi-
mus) angustior stringeretur. Cum ita-
que hæc pars exterius proficiscitur, in
tres ramos spargitur. quorum unus
sui fila ad palpebras, ad minores an-
gulos oculorum, ad temporum mu-
sculos, ad mandibulas, ad supercilia,
ad frontem, dirigit. Alius ad eos per-
tendit angulos paulo maiores, unde ca-
dunt

dunt lachrimæ : inde cę ad nares , tum
intimas , tum extimas expāditur . Alius
iterum ramus sua decurrens uia , quæ
est à lateribus superciliorum super os
maxillæ in duos frondescit surculos : ē
quibus alter ad intima festinat , dentiū
que radicibus , gingiuiscę supernis fer-
mē adhærescit ; alter cutem maxillę pro-
ximæ commeans , extremis labijs , &
illis supernis , naso que extremo fini-
tur . Quarta postremo tertij paris pars ,

mandibulæ supernæ foramen pene-
trans , in lingua tandem consumitur ca-
cumen , cui faporum iudicium commit-
titur : ex qua etiam parte non nihil den-
tium alterius seriei , gingiuis , & labijs
4. inferioribus cōmodi accessit . Quar-

tum par post tertium exoritur ex cere-
brīma parte , ex quo tandem pelle fa-
cta palatum tegitur , sensum que nan-
ciscitur proprium . hoc exiguum est ad-
modum , sed concedit ei quod linguam
induit : quod ex eo fuit , ne natura ne-
quicquam operata putaretur . hoc enim

illo

SABO

illo est durius. Quinti paris origo
est ab utrisq; cerebri lateribus, singuli
in bina pullulant paria : quorum alte-
rum ad locum auditus perueniens, in
membranulam expanditur totum : al-
terum, quod ad frōtem uergit, osseam
illam cartilaginem terebrans , egredi-
tur, per' que auris anfractus obambu-
lat . nam quo longius ab ortu suo est,
eo durescit magis atque magis . Cum
egressum hoc par iam sit, tertij paris ra-
mulis, qui palati musculos conficiunt,
sese intcipit. Sextum uero par à
sincipitis parte oriundum, mímino
interuallo ab eo qui est quínti paris or-
tu, adeò ut nō ignobiles autores, utros-
que in origine coniungi tradant . hoc
priusquam foramen pone spinam ex-
ertum adeat , in treis nervos distribui-
tur, atq; infra tres illi rami simul exeūt.
Ex his unus gulæ musculos intrat, ad-
que linguæ radicem consistit, ut pari
septimo opem ferat. alijs humerorum
musculis, atque ei præsertim qui miræ
est

est latitudinis indicis: tertius ramus duobus maior, qua ascendit via, arteria uenalis ad viscera properat. Ab hoc item principio ramuli quidam prodeunt ad epiglottidis musculos, qui pro temporis opportunitate (ut dicemus) tollente possint epiglottidis ipsius annulos: cumque gurgulionem transferint, at tolluntur rami, qui muscularum capitula ad infera, quoties opus est, attrahunt. Eam ob causam non a cerebro directe promittuntur. nam eo pacto aut sursum traherent, aut in transuersum: quorum neutro, ea in parte, indigimus. Huius reliquum diaphragma penetrat, quod tendit & tertius ramus: ubi & in viscerum membranas expanditur, & ad latum os proficiscitur. Septimum par ea demittitur regione, que cerebro spinæ communis sit (& haec cerebri extrema est portio) cuius bona pars eius muscularis excipitur, quibus lingua mouetur. his etiam muscularis, qui intercipiuntur lingula, & osseos.

an.

angulato commiscetur. Huius tanti ordinis, eius planè industriae, causam credo esse Naturam, quod cerebri eo solidiores sunt partes, quo à priore uentri, culo receditur magis. Ideo neruis, qui magnis motibus occuparentur, originem cuique suam æquo concessit discrimine, quoad eius fieri potuit. quibus (quantum in me fuit) diligenter excussis, restat ut de neruorum uno & tricesimo pari dicatur, qui à spinea medulla reflectuntur. Unus ex primi spondilibinis foraminibus extollitur in capitis musculos, ut inde sentiat caput. Primum hoc par tenue admodum fuit, ne angustia foraminum, quam delegit natura, uia sibi occluderetur. Aliud ex foramine, per primū secundum' ue spondylum egreditur, sensum' que exactior rem atq; primum fecerit par, maxima eius parte capiti elargif, ut quod tenuitas illius nō attulit, secundo emendetur pari. Reliquū huius paris, partim musculis collī absorbetur, partim musculo illo

illo lato, quod iampridem memorauimus. Aliud exit foramen, quod inter est secundum & tertium ex spôdylis. & singuli duorum neruorum in binos sinduntur ramos, quorum alter quidem ceruicem uersus, illis insertatur musculis, quibus datum sit officium, & caput & collum mouendi: alter uero ante uersus porrigitur, donec in musculum latum descendat. Illud quoque conspicuum fuit plerisque, musculos temporum eo copulari, in brutis etiam aurium musculos, sed maxima eius pars maxillarum init. Quartum par per tertium & quartum educitur, & singuli eius nerui induos exeunt, similiter ac de tertio dictum est. Horum unus, qui maximus est, retrouersus flectitur: musculis absconditur, qui collo capitiisque communes sunt, eiusque quibusdam filis maxillarum musculis applicatur. Alius autem neruus, qui minimus est, uersus guttur emittitur, indeque eius qua araneæ cellam distendit persimilem uenam obtegit somni.

DE HV. HISTORIA LIB. I. 81
miniferam. Demum in duas ramescunt
partes, quæ ad medias tñnam membranam
procurrunt. Par quintum simili
exitu, similibusq; partibus censemur
tertio & quarto pari. Harum quæ mi
nor est, spectat anterius: retinetur tum
musculis qui caput ante uersus flectit,
tū collo capitiq; communibus muscu
lis, quæ autem paulo maior, in duos se
catur ramos. Sed inter duos hos, est me
dius ramus, qui ad humerū supremum
pertinet. inde cum sexto septimoq; pa
ribus sociatur, ex quo nonnihil ad mo
uendam manum extenditur. Qui simi
liter secundus est ramus, cum sexto se
ptimoq; se commiscuerit, prorumpit
ad medium diaphragma, sextum parili
foramine uiaq; proficiscitur: sed pars
scapularum est, pars autem alia ad dia
phragma festinat. idem de septimi uia
foramineq; sentiendum omnino: cu
sus quæ maxima est pars, ad armos in
cedit, unde illis est motus. Quiddam ta
men ex illo ad capitib; collis, & dorsi mu
sculos

sculos commigrat, demumq; in dia-
phragma deuoluitur. identidem de o-
ctauo intelligendum, quod in uniuers-
um uendicatur à brachio, eam ob-
caussam, quia brachium interdum ro-
bustis & crebris agitatur motibus.

Nerui spon-
dylorum
colli.

Hunc itaq; in modum de neruis spon-
dylorum colli à nobis conscriptum sit.
Primum par neruorum dorsi, uia in-
ter primum secundumq; pectoris spon-
dylum facta, in duas separatur partes:
quarum quæ maior ostenditur, mu-
sculis costarum dorsiq; occurrit, & figi-
tur: quæ autem minor, primis fit ob-
uia costis, tandemq; octauo pari con-
uoluta in manus simul accurrit. Par-
autem quod secundum est, ex for-
amine, quod interiacet secundum &
quartum, colligitur: quod aliqua sui
parte brachium, aliqua uero parte qui
supra intercq; costas comprehenduntur
musculos stipat, aliqua demum spinae
scapularum musculis delitescit. Ne-
que hic opus est de cæteris dorsi ner-
uis

uis longum sermonem instituere, quā-
doquidem reliqua eorum paria inter-
spondulum & spondulum oriuntur,
præter duodecimum par, quod ex uno
depromitur spondylo, qui duodeci-
mus est. Illud tamen non dissimulan-
dum, omnia neruorum paria quæ silen-
tio præteriuimus, spinæ costarumq;
musculos munire, carnem etiam, quæ
pone' conspicitur renes, confiniaq; istis
membra. Quinq; etiam neruorum pa-
ria adsunt, ex spondylis costarum, quæ
haudquaquam complete sint, quorum
singula ex singulis deducēta spondylis,
musculis anterioribus, cū super interq;
iacentibus costas, occultantur, tum uē-
tris musculis, renumq; carni utroque
latere. Ex his tria paria superiora ner-
uis à cerebro demissis conuoluuntur,
duo autem inferiora paria magna eo-
rum parte ad crura cotendunt, quibus
cum nerui tertij paris permiscentur.
Post hæc subsunt tria paria neruorum
ex spondylis clunium, quorum singula

84. BASSIANI LANDI
ex singuli ossis foramine propelluntur.
& hinc rui aliqua ex parte neruis qui
renes obsonent, cōplicantur, maiore p
eorum parte ad coxas pedes cōp. Partim
enim occultantur, partim manifestò de
prehenduntur, partim musculis deper
duntur foemoris. Verū enim uero pars
neruorum ad pedes tendentium, è fo
ramine descendens quod ad testes per
git, musculis occurrit foemoris: deinde
musculis ipsius poplitis, quæ uia eō sibi
facta est, quia musculi, qui à parte ossis
foemoris oriuntur ad pedes, uiam non
habent à posterioribus pectoris, ne
que ab occulto coxarum, quia ibi mu
sculi plurimi sint, & uenæ. Tria simili
ter paria ex ani ossibus prodire uisum
tut, quorum quod primum est, ex eo
ostenditur foramine, quod infimum
clunium spondylum, primum cōp. ani os
interiacet. Identidem cōp. de duorum re
liquis paribus audiendum. Cæterum
ex ultimo ani osse unicus prodit ner
uus, horum alij nerui natum muscu
lis